



# ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2013 № 501

Великий Новгород

### О внесении изменений в областную целевую программу "Содействие занятости населения на 2011-2013 годы"

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в областную целевую программу "Содействие занятости населения на 2011-2013 годы", утвержденную постановлением Администрации области от 27.09.2010 № 437 (далее Программа):

1.1. Заменить в разделе "Объемы и источники финансирования Программы по годам:" паспорта Программы цифры "675052,3" на "665052,3", "625665,3" на "615665,3", "183365,9" на "173365,9", "160223,0" на "150223,0";

1.2. В описании Программы:

1.2.1. Заменить в разделе 2:

в первом абзаце цифру "625665,3" на "615665,3";

в четвертом абзаце цифру "160223,0" на "150223,0";

1.2.2. В таблице раздела 4:

1.2.2.1. Заменить в графе 2:

строки 4 слова "из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования," на ", имеющих среднее профессиональное образование и";

строки 8 слова "получивших государственную услугу по профессиональной подготовке, переподготовке и повышению квалификации" на "направленных на профессиональное обучение или получение дополнительного профессионального образования";

строки 9 слова "профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации" на "профессиональное обучение или получение дополнительного профессионального образования";

1.2.2.2. Дополнить графу 2 строки 16 после слов "профессионального обучения" словами "и получения дополнительного профессионального образования";

1.2.2.3. Заменить в графе 3:  
 строки 3 цифру "924" на "903";  
 строки 4 цифру "170" на "164";  
 строки 15 цифру "16" на "12";

1.2.2.4. Заменить в графе 6:  
 строки 3 цифру "312" на "291";  
 строки 4 цифру "30" на "24";  
 строки 15 цифру "16" на "12";

1.3. В мероприятиях Программы:

1.3.1. Заменить в графе 2:

строки 1.7 слова "из числа выпускников образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования," на ", имеющих среднее профессиональное образование и";

строки 1.9 слова "и прошедшим профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации" на ", прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование";

строки 2.1 слова "профессионального обучения" на "прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования";

строк 2.3, 2.4 слова "профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации" на "профессионального обучения и дополнительного профессионального образования";

1.3.2. Дополнить графу 2 строки 1.13 после слов "субсидий организациям" словами "(за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям)";

1.3.3. Заменить в графе 8:

строки 1.2 цифру "409,0" на "310,356";  
 строки 1.3 цифру "297,0" на "463,19";  
 строки 1.4 цифру "1398,264" на "1381,296";  
 строки 1.5 цифру "2199,604" на "1996,198";  
 строки 1.6 цифру "542,126" на "461,173";  
 строки 1.7 цифру "53,006" на "41,528";  
 строки 1.8 цифру "44,0" на символ "-";  
 строки 1.9 цифру "7202,6" на "7660,417";  
 строки 1.10 цифру "214,8" на "142,593";  
 строки 2.1 цифру "224,0" на "456,335";  
 строки 2.3 цифру "9156,3" на "8847,084";  
 строки 2.4 цифру "712,2" на "593,73";  
 строки 3.1 цифру "138989,0" на "137273,7";  
 строки 3.2 цифру "21234,0" на "12949,3";  
 строки 3.5 символ "-" на цифру "99,0".

2. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости".

Губернатор  
 Новгородской области **С.Г. Митин**

